Администрация

Цацинского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля  2016 г.                                                                                      №  50
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Цацинского сельского поселения за I полугодие  2016 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с пунктом 1  статьи 22 Положения о бюджетном процессе в Цацинском сельском поселении, утверждённого Решением Совета депутатов Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 25.04.2016 № 29/74,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Цацинского сельского поселения за I полугодие  2016 года по доходам в сумме 11 451,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 220,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 3 231,6  тыс. рублей, и следующие показатели:

- исполнение доходов бюджета Цацинского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за I полугодие  2016 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- исполнение расходов бюджета Цацинского сельского поселения за I полугодие  2016 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  согласно приложению № 2  к настоящему постановлению;

- исполнение расходов бюджета Цацинского сельского поселения за I полугодие  2016 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- исполнение источников финансирования дефицита бюджета Цацинского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за I полугодие 2016 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
            2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Цацинского сельского  поселения и Контрольно-счётную палату Светлоярского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Цацинского сельского  поселения                                             Н.Н. Попова

[image: image1.emf]1 2 3 4 5 6 7 8

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые  доходы 7 143,9 20 591,9 9 454,9 45,9% 2 311,0 32,3%

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 179,5 454,8 172,3 37,9% -7,2 -4,0%

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 179,5 454,8 172,3 37,9% -7,2 -4,0%

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации

134,6 287,6 162,6 56,5% 28,0 20,8%

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 33,1 33,3 98,4 295,5% 65,3 197,3%

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 33,1 33,3 98,4 295,5% 65,3 197,3%

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6 788,9 19 665,5 8 841,2 45,0% 2 052,3 30,2%

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25,5 74,9 10,5 14,0% -15,0 -58,8%

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 763,4 19 590,6 8 830,7 45,1% 2 067,3 30,6%

000 1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и пересчеты по

отмененным налогам, сборам и

иным обязательным платежам

0,0 0,0 0,6 #ДЕЛ/0! 0,6 #ДЕЛ/0!

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и муниципальной

собственности

4,9 39,5 22,7 57,5% 17,8 363,3%

000 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности

сельских  поселений (за исключением

земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

0,0 24,6 15,3 62,2% 15,3 #ДЕЛ/0!

000 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

4,9 14,9 7,4 49,7% 2,5 51,0%

000 1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг

(работ) и компенсации затрат

государства

2,9 106,2 0,0 0,0% -2,9 -100,0%

000 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств

бюджетов сельских поселений

2,9 4,0 0,0 0,0% -2,9 -100,0%

000 1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов сельских поселений

0,0 102,2 0,0 0,0% 0,0 #ДЕЛ/0!

000 1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов

0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0!

000 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

собственности сельских поселений

(за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0!

000 1 16 00000 00 0000 000

Штрафы, санкции, возмещение

ущерба

0,0 5,0 5,0 1,0 5,0 #ДЕЛ/0!

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 152,1 #ДЕЛ/0! 152,1 #ДЕЛ/0!

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5 920,5 5 672,1 1 996,9 35,2% -3 923,6 -66,3%

000 2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетамбюджетной системы

Российской Федерации

628,3 1 499,0 624,6 41,7% -3,7 -0,6%

000 2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

5 237,3 2 769,0 1 153,7 41,7% -4 083,6 -78,0%

000 2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

54,9 54,5 52,5 96,3% -2,4 -4,4%

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 1 349,6 557,7 41,3% 557,7 #ДЕЛ/0!

000 2 19 00000 00 0000 151

Возврат остатков субсиий,субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых

лет

0,0 0,0 -391,6 #ДЕЛ/0! -391,6 #ДЕЛ/0!

ВСЕГО ДОХОДОВ 13 064,4 26 264,0 11 451,8 43,6% -1 612,6 -12,3%

РАСХОДЫ 11 082,2 21 192,0 3 071,2 14,5% -8 011,0 -72,3%

ДЕФИЦИТ 1 982,2 5 072,0 8 380,6 165,2% 6 398,4 322,8%

Доля собстенных 54,7% 78,4% 82,6%

Доля безвозмездных 45,3% 21,6% 17,4%

100,0% 100,0% 100,0%

Сравнение  доходов  бюджета Цацинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 и 2016 года

Коды экономической

классификации

Наименование показателя

Факт за 1

полугодие

2015

План на 2016

г

Факт за 1

полугодие

2016

%

исполнения

за 1

полугодие

отклонение

2016 от 2015

%

исполнения

2016 к 2015

[image: image2.emf]Приложение №2

(тыс. руб.)

0100 Общегосударственные вопросы 3 834,0 1 639,4 42,8%

0102

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

586,0 264,4 45,1%

0104

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

2 314,0 939,2 40,6%

0106

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

90,0 45,0 50,0%

0111 Резервные фонды 5,0 0,0 0,0%

0113 Другие общегосударственные вопросы 839,0 390,8 46,6%

0200 Национальная оборона 50,4 26,4 52,4%

0203

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

50,4 26,4 52,4%

0300

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

50,0 3,1 6,2%

0310 Обеспечение пожарной безопасности 50,0 3,1 6,2%

0400 Национальная экономика 18 724,3 444,3 2,4%

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 414,9 324,0 1,8%

0412

Другие вопросы в области национальной

экономики

309,4 120,3 38,9%

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 056,1 3 740,9 37,2%

0501 Жилишное хозяйство 28,1 2,3 8,2%

0502 Коммунальное хозяйство 2 624,2 1 092,5 41,6%

0503 Благоустройство 7 403,8 2 646,1 35,7%

0700 Образование 2 906,4 885,5 30,5%

0701 Дошкольное образование 258,8 0,0 0,0%

0702 Общее образование 841,1 0,0 0,0%

0707

Молодежная политика и оздоровление

детей

1 806,5 885,5 49,0%

0800 Культура, кинематография 3 769,6 1 384,6 36,7%

0801 Культура  3 769,6 1 384,6 36,7%

1000 Социальная политика 573,9 41,4 7,2%

1001 Пенсионное обеспечение 123,9 41,4 33,4%

1003 Социальное обеспечение населения 450,0 0,0 0,0%

1100 Физическая культура и спорт 109,3 54,6 50,0%

1102 Массовый спорт 109,3 54,6 50,0%

Итого расходов: 40 074,0 8 220,2 20,5%

к постановлению администрации Цацинского сельского

поселения  "Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Цацинского сельского поселения

за I полугодие  2016 года"

Исполнение расходов бюджета Цацинского сельского поселения за I полугодие 2016 года по

разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Коды

экономической

классификации

Наименование показателя

План на 2016

г.

Исполнение

бюджета на

01.07.2016 г.

% исполнения

[image: image3.emf]тыс.руб.

Наименование

Ведомство

Раздел

Подраздел

Целевая статья расходов

Вид расходов

План

годовых

назначений

на 2016 год

Фактическое

исполнение

на 01.07.2016

% исполнения

годовых

назначений

Администрация Цацинского сельского

поселения

964 40 074,0 8 220,2 20,5%

Общегосударственные вопросы 01 00 3 834,0 1 639,4 42,8%

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 586,0 264,4 45,1%

Непрограммные направления обеспечения деятельности

органов местного самоуправления муниципальных

образований Светлоярского района Волгоградской области

01 02 90 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 90 0 100 586,0 264,4 45,1%

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной  власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 01 04 2 314,0 939,2 40,6%

Непрограммные направления обеспечения деятельности

органов местного самоуправления муниципальных

образований Светлоярского района Волгоградской области

01 04 90 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 90 0 100 1 490,5 610,0 40,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 04 90 0 200 819,5 328,7 40,1%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района

01 04 99 0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 4,0 0,5 12,5%

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 90,0 45,0 50,0%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 01 06 99 0

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 90,0 45,0 50,0%

Резервные фонды 01 11 5,0 0,0 0,0%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 01 11 99 0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 5,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 839,0 390,8 46,6%

Непрограммные расходы   органов государственной власти

Волгоградской области 01 13 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 4,1 0,0 0,0%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 01 13 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 400,0 249,8 62,5%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 300 300,0 109,6 36,5%

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 500 52,4 26,2 50,0%

Иные бюджетные ассигнования

01 13 99 0 800 82,5 5,2 6,3%

Национальная оборона 02 00 50,4 26,4 52,4%

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 50,4 26,4 52,4%

Непрограммные расходы   органов государственной власти

Волгоградской области 02 03 99 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 50,4 26,4 52,4%

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00

50,0 3,1 6,2%

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50,0 3,1 6,2%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 03 10 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 03 10 99 0 200 50,0 3,1 6,2%

Национальная экономика 04 00 18 724,3 444,3 2,4%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 414,9 324,0 1,8%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 04 09 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 200 18 414,9 324,0 1,8%

Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 309,4 120,3 38,9%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района

04 12 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

04 12 99 0 200 309,4 120,3 38,9%

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 056,1 3 740,9 37,2%

Жилищное хозяйство 05 01 28,1 2,3 8,2%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 05 01 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 01 99 0 200 28,1 2,3 8,2%

Коммунальное хозяйство 05 02 2 624,2 1 092,5 41,6%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 05 02 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 02 99 0 200 435,6 73,2 16,8%

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 99 0 600 2 188,6 1 019,3 46,6%

Благоустройство 05 03 7 403,8 2 646,1 35,7%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района

05 03 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 200 7 403,8 2 646,1 35,7%

Образование 07 00 2 906,4 885,5 30,5%

Дошкольное  образование 07 01 258,8 0,0 0,0%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 07 01 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

07 01 99 0 200 258,8 0,0 0,0%

Общее образование 07 02 841,1 0,0 0,0%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 07 02 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

07 02 99 0 200 841,1 0,0 0,0%

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 806,5 885,5 49,0%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района

07 07 99 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 07 07 99 0 100 752,0 428,5 57,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

07 07 99 0 200 1 017,5 456,5 44,9%

Иные бюджетные ассигнования

07 07 99 0 800 37,0 0,5 1,4%

Культура, кинематография 08 00 3 769,6 1 384,6 36,7%

Культура  08 01 3 769,6 1 384,6 36,7%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 08 01 99 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 685,2 840,8 49,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 08 01 99 0 200 1 984,0 542,6 27,3%

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 100,4 1,2 1,2%

Социальная политика 10 00 573,9 41,4 7,2%

Пенсионное обеспечение  10 01 123,9 41,4 33,4%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 10 01 99 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 123,9 41,4 33,4%

Социальное обеспечение населения 10 03 450,0 0,0 0,0%

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий

молодых семей Цацинского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской

области" на 2014-2017 годы 10 03 19 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 19 0 300 450,0 0,0 0,0%

Физическая культура и спорт 11 00 109,3 54,6 50,0%

Массовый спорт 11 02 109,3 54,6 50,0%

Непрограммные расходы   органов местного самоуправления

муниципальных образований Светлоярского района 11 02 99 0

Межбюджетные трансферты 11 02  99 0 500 109,3 54,6 50,0%

40 074,0 8 220,2 20,5%

ИТОГО расходов по  ГРБС 964

Приложение № 3

к постановлению администрации  Цацинского

сельского поселения   "Об  утверждении отчёта

об исполнении бюджета Цацинского сельского

поселения за 1 полугодие 2016 года"

Приложение 18

Исполнение расходов бюджета Цацинского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года  по ведомственной структуре расходов бюджета

[image: image4.emf](тыс. руб.)

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета -

всего

X 13 810,0 -3 231,6 -17 041,6

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000

13 810,0 -3 231,6 -17 041,6

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -26 264,0 -11 451,8 14 812,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -26 264,0 -11 451,8 14 812,2

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510

-26 264,0 -11 451,8 14 812,2

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510

-26 264,0 -11 451,8 14 812,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 40 074,0 8 220,2 -31 853,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 40 074,0 8 220,2 -31 853,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610

40 074,0 8 220,2 -31 853,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610

40 074,0 8 220,2 -31 853,8

Бюджетные

назначения на

2016год

Исполнено за 1

полугодие

Приложение № 4

к постановлению администрации Цацинского

сельского поселения  "Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Цацинского сельского

поселения за 1 полугодие 2016 года"

Отклонения

факт. от плана

 Исполнение  источников  финансирования  дефицита  бюджета  Цацинского  сельского  поселения

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 полугодие 2016 года

 Наименование показателя

Код классификации

источника финансирования

дефицита бюджета по

бюджетной классификации